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Nr.   ____/___Prot.                                          Tiranë, më  _____/___/ 2020 

 

 

 

      FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT  

 

 

Për: ”Megapharm” sh.p.k me NIPT  J61814028F, Adresa : Tirane,Rr,Elbasanit, Mjull Bathore, 

përballë TEG”  

“EdnaFarma” sh.p.k me NIPT K01515004T Adresa: Tiranë, Ish Kombinat Josif Pashko, 

Laprakë  

“Rejsi Farma” sh.p.k me NIPT  J91419001U Adresa : Autostrada Tiranë-Durrës km 8. 

”I N T E R M E D” sh.p.k me NIPT J71424020D, Adresa: Tiranë, Ismail Qemali, 12/1 

 

 

* * * 

Procedura e prokurimit: “B4-Blerje barna antineoplastike dhe immunomodulatore, si dhe gjaku 

dhe organet formuese të gjakut”, ndarë në 9 lote. 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-58365-05-18-2020 

Lot/Princip Aktiv Referenca 

 Lot2 Rituximab 

Origjinator   REF-58369-05-18-2020 

 Lot3 Rituximab 

Biosimilar/origjinato  REF-58372-05-18-2020 

 Lot4 Rituximab 

Origjinator   REF-58375-05-18-2020 

 Lot5 Rituximab 

Biosimilar/origjinator  REF-58377-05-18-2020 

 Lot6 Trastuzumab 

Origjinator   REF-58379-05-18-2020 

Lot 8 Tocilizumab REF-58384-05-18-2020 

Lot9 Tocilizumab REF-58386-05-18-2020 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “B4-Blerje barna antineoplastike dhe immunomodulatore, si 

dhe gjaku dhe organet formuese të gjakut”, ndarë në 9 lote - Marrëveshje Kuadër me disa 

operatorë ekonomik (një OE të vetëm të suksesshëm për sejcilin lot)- ku të gjitha kushtet janë të 

përcaktuara - me afat 24 muaj” me fond limit/vlera e pritshme e kontratave në total për të gjitha 
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lotet për 24 muaj 944,845,592 (nëntëqind e dyzet e katër milion e tetëqind e dyzet e pesë mijë e 

pesëqind e nëntëdhjetë e dy) Lekë pa TVSH. 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Jo 

Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X  

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

Për Lot 2 Rituximab Origjinator 10 mg/ml-50 ml  

”Megapharm” sh.p.k me NIPT  J61814028F, Adresa : Tirane,Rr,Elbasanit, Mjull 

Bathore, përballë TEG” Ofertuar me çmim për njësi 120’618.5 Leke me vlerë oferte totale 

95,891,707.50 lekë pa TVSH  

Për Lot 3 Rituximab Biosimilar/origjinato 10 mg/ml-50 ml  

“EdnaFarma” sh.p.k me NIPT K01515004T Adresa: Tiranë, Ish Kombinat Josif Pashko, 

Laprakë Ofertuar me çmim për njësi 107’500 Leke me vlerë oferte totale: 70,412,500 lekë 

pa TVSH 

Për Lot 4 Rituximab Origjinator  10 mg/ml-10 ml   

”Megapharm” sh.p.k me NIPT  J61814028F, Adresa : Tirane,Rr,Elbasanit, Mjull 

Bathore, përballë TEG” Ofertuar me çmim për njësi 23’996.2 Leke me vlerë oferte 

totale    8,710,620.60 lekë pa TVSH 

Për Lot 5 Rituximab Biosimilar/origjinator 10 mg/ml-10 ml   

 “EdnaFarma” sh.p.k me NIPT K01515004T Adresa: Tiranë, Ish Kombinat Josif Pashko, 

Laprakë Ofertuar me çmim për njësi 20’400 Leke me vlerë oferte totale: 6,262,800 lekë pa 

TVSH 

Për Lot 6 Trastuzumab Origjinator 150 mg   

“Rejsi Farma” sh.p.k me NIPT  J91419001U Adresa : Autostrada Tiranë-Durrës km 8, 

Ofertuar me çmim për njësi 46’432 Leke me vlerë oferte totale 219,623,360 lekë pa TVSH. 

“Delta Pharma – AL” sh.p.k me NIPT  K62202046U Adresa : Autostrada Tiranë – 

Durrës, km 3, Ofertuar me çmim për njësi 90 Leke me vlerë oferte totale 425,700 lekë pa 

TVSH. 

Për Lot 8 Tocilizumab 80mg/4ml   

”I N T E R M E D” sh.p.k me NIPT J71424020D, Adresa: Tiranë, Ismail Qemali, 12/1, 

Ofertuar me çmim për njësi 12’579 Leke me vlerë oferte totale 2,113,272 lekë pa TVSH 

 

Për Lot 9 Tocilizumab 200mg/10ml ” 

I N T E R M E D” sh.p.k me NIPT J71424020D, Adresa: Tiranë, Ismail Qemali, 12/1, 

Ofertuar me çmim për njësi 31’361 Leke me vlerë oferte totale 6,021,312 lekë pa TVSH 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

http://www.shendetesia.gov.al/


____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: « Rruga e Kavajës » Nr 1001, Tirana, Albania.  Tel: +355 4 2362-937. www.shendetesia.gov.al 

Për lot 6 Trastuzumab Origjinator 150 mg  , OE “Delta Pharma – AL” sh.p.k me NIPT  

K62202046U. 

Në dokumentat e tenderit, loti 6 kërkon bar Trastuzumab Origjinator, ndërkohë që operatori 

ekonomik ka ofertuar për barin Ogivri (Trastuzumab - Powder for concentrate for solution for 

infusion x 150mg), i cili pas verifikimit në adresat zyrtare (website) të FDA (Food & Drug 

Administration) dhe EMA (European Medicines Agency), si më poshtë: 

https://www.fda.gov/drugs/biosimilars/biosimilar-product-information 

https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/ogivri 

 

Rezulton që ky bar Ogivri (Trastuzumab - Powder for concentrate for solution for infusion x 

150mg) është bar Biosimilar. Gjithashtu operatori ekonomik ka dërguar kërkesë në sistem duke u 

shprehur që ka shkruar gabimisht çmimin në euro, në vend të ekuivalentit në lekë dhe ka kërkuar 

marrjen parasysh te ofertës se re, ne kundërshtim me pikën 1 dhe 2 të nenit 53 (Shqyrtimi i 

ofertave) të Ligjit Nr. Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”  

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë:  

 

Për Lot 2 Rituximab Origjinator 10 mg/ml-50 ml, operatorin ekonomik ”Megapharm” 

sh.p.k me NIPT  J61814028F, Adresa : Tirane,Rr,Elbasanit, Mjull Bathore, përballë TEG” 

Ofertuar me çmim për njësi 120’618.5 Leke me vlerë oferte totale 95,891,707.50 lekë pa TVSH  

Për Lot 3 Rituximab Biosimilar/origjinato 10 mg/ml-50 ml operatorin ekonomik 

“EdnaFarma” sh.p.k me NIPT K01515004T Adresa: Tiranë, Ish Kombinat Josif Pashko, 

Laprakë Ofertuar me çmim për njësi 107’500 Leke me vlerë oferte totale: 70,412,500 lekë pa 

TVSH 

Për Lot 4 Rituximab Origjinator  10 mg/ml-10 ml  operatorin ekonomik ”Megapharm” 

sh.p.k me NIPT  J61814028F, Adresa : Tirane,Rr,Elbasanit, Mjull Bathore, përballë TEG” 

Ofertuar me çmim për njësi 23’996.2 Leke me vlerë oferte totale    8,710,620.60 lekë pa TVSH 

Për Lot 5 Rituximab Biosimilar/origjinator 10 mg/ml-10 ml  operatorin ekonomik 
“EdnaFarma” sh.p.k me NIPT K01515004T Adresa: Tiranë, Ish Kombinat Josif Pashko, 

Laprakë Ofertuar me çmim për njësi 20’400 Leke me vlerë oferte totale: 6,262,800 lekë pa TVSH 

Për Lot 6 Trastuzumab Origjinator 150 mg  operatorin ekonomik “Rejsi Farma” sh.p.k me 

NIPT  J91419001U Adresa : Autostrada Tiranë-Durrës km 8, Ofertuar me çmim për njësi 46’432 

Leke me vlerë oferte totale 219,623,360 lekë pa TVSH. 

Për Lot 8 Tocilizumab 80mg/4ml  operatorin ekonomik”I N T E R M E D” sh.p.k me NIPT 

J71424020D, Adresa: Tiranë, Ismail Qemali, 12/1, Ofertuar me çmim për njësi 12’579 Leke me 

vlerë oferte totale 2,113,272 lekë pa TVSH 

Për Lot 9 Tocilizumab 200mg/10ml operatorin ekonomik”I N T E R M E D” sh.p.k me NIPT 

J71424020D, Adresa: Tiranë, Ismail Qemali, 12/1, Ofertuar me çmim për njësi 31’361 Leke me 

vlerë oferte totale 6,021,312 lekë pa TVSH, 

 

 /pikët totale të marra[_____]se jane identifikuar si oferta të suksesshme. 

 

http://www.shendetesia.gov.al/
https://www.fda.gov/drugs/biosimilars/biosimilar-product-information
https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/ogivri
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Rrjedhimisht, jeni të lutur të paraqisni pranë Ministrisë së Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda _____5______ ditëve nga 

dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit 

vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 

datë 20.11.2006“Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 24.07.2020 

 

Ankesa:  Nuk ka 

* * * 

 

SEKRETAR I PËRGJITHSHËM 

 

GELARDINA PRODANI 
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